УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
09 декабря 2014 года

№ 1193
Об итогах муниципального этапа областной олимпиады школьников по избирательному законодательству в 2014-2015 в общеобразовательных учреждениях Ровеньского района

В соответствии с приказом управления образования администрации Ровеньского района от 14.10.2014г. №970  «О проведении муниципального этапа областной олимпиады школьников по избирательному законодательству в 2014-2015 в общеобразовательных учреждениях Ровеньского района» и в соответствии с постановлением избирательной комиссии Белгородской области от 24 сентября 2014 года №131/942 «О проведении областной олимпиады (конкурса) старшеклассников общеобразовательных учреждений Белгородской области по избирательному законодательству в 2014-2015 учебном году» в целях повышения правовой культуры и заинтересованности будущих избирателей в изучении и применении избирательного законодательства 06 декабря 2014 года проведён муниципальный этап областной олимпиады школьников по избирательному законодательству для учащихся 9, 10-11 классов общеобразовательных учреждений района. В олимпиаде приняли участие 14 обучающихся 9 классов и 16 обучающихся 10-11 классов из 2 общеобразовательных учреждений района.

Олимпиада проводилась по заданиям, предоставленным Ровеньской территориальной избирательной комиссией.
Жюри определило 2 победителей и 4 призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников по избирательному законодательству в 2014-2015 учебном году.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального олимпиады по избирательному законодательству для учащихся 9, 10-11 классов общеобразовательных учреждений района в 2014-2015 учебном году (Приложение №1,№2).
2. Наградить дипломами I степени победителей муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году:

· Скрынник Алину Сергеевну, обучающуюся 9 класса МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа» (руководитель Крайнюченко Юлия Анатольевна, учитель истории и обществознания);
· Воловикова Даниила Андреевича, обучающегося 11 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» (руководитель Азаров Владимир Андреевич, учитель истории и обществознания).

3. Наградить дипломами II степени призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году:
· Молчанову Ольгу Владиславовну, обучающуюся 9 класса МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа» (руководитель Чернокалова Татьяна Ивановна, учитель истории и обществознания);
· Андрианову Викторию Александровну, обучающуюся 10 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» (руководитель Азаров Владимир Андреевич, учитель истории и обществознания).
4. Наградить дипломами III степени призёров муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году:

· Клименко Алину Сергеевну, обучающуюся 9 класса МБОУ «Харьковская средняя общеобразовательная школа» (руководитель Бондарь Валерий Иванович, учитель истории и обществознания);

· Кутового Александра Владимировича, обучающегося 10 класса МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Бориса Григорьевича Кандыбина» (руководитель Масловская Нина Алексеевна, учитель истории и обществознания)
5. Директору муниципального центра оценки качества образования Волочаевой М.В. обеспечить организованное участие победителей муниципального этапа олимпиады в областной олимпиаде школьников по избирательному законодательству в 2014-2015 учебном году.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1. довести до сведения педагогических коллективов результаты участия в муниципальном этапе областной олимпиады школьников по избирательному праву;
6.2. активизировать деятельность по подготовке учащихся к предметным олимпиадам.
7. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста управления образования администрации Ровеньского района Шевченко Людмилу Васильевну.
[image: image1.jpg]Bty

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района

В.П. Плугатырь

	Протокол  участников  муниципального этапа  олимпиады школьников

	Предмет олимпиады: избирательное право
	Приложение 1

	Район: Ровеньский

	Дата:06.12.2014

	Мах.            балл

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Полное наименование ОУ
	Класс
	Руководитель
	Количество     баллов
	Статус участ
ника

	1
	Скрынник
	Алина
	Сергеевна
	10.05.1999
	МБОУ "Жабская оош"
	9
	Крайнюченко Юлия Анатольевна
	26
	1 место

	2
	Молчанова
	Ольга
	Владиславовна
	02.11.1999
	МБОУ  "Наголенская сош"
	9
	Чернокалова Татьяна Ивановна
	22
	2 место

	3
	Клименко
	Алина
	Сергеевна
	27.05.1999
	МБОУ "Харьковская сош"
	9
	Бондарь Валерий Иванович
	21
	3 место

	4
	Волочаева
	Есения
	Владимировна
	11.01.1999
	МБОУ "Ровеньская сош с УИОП"
	9
	Азаров Владимир Андреевич
	19

	5
	Серобян
	Карен
	Серобович
	03.10.1999
	МБОУ "Ровеньская сош с УИОП"
	9
	Азаров Владимир Андреевич
	19

	6
	Переверзева
	Ольга
	Николаевна
	02.03.1999
	МБОУ "Наголенская сош"
	9
	Чернокалова Татьяна Ивановна
	18

	7
	Ивницкая
	Виталина
	Викторовна
	20.03.1999
	МБОУ "Ровеньская сош с УИОП"
	9
	Азаров Владимир Андреевич
	18

	8
	Лубкин
	Владимир
	Витальевич
	08.04.2000
	МБОУ"Нагорьевская сош"
	9
	Шептухин Игорь Леонидович
	18

	9
	Гринченко
	Антон
	Владимирович
	13.05.1999
	МБОУ "Ровеньская оош"
	9
	Шаповалова Зинаида Михайловна
	18

	10
	Колесник
	Анатолий
	Анатольевич
	15.04.2000
	МБОУ "Харьковская сош"
	9
	Бондарь Валерий Иванович
	16

	11
	Цемина
	София
	Владимировна
	03.06.1999
	МБОУ "Ровеньская сош с УИОП"
	9
	Азаров Владимир Андреевич
	13

	12
	Долженко
	Александра
	Владимировна
	06.05.1999
	МБОУ "Ровеньская сош №2"
	9
	Колесников Вячеслав Николаевич
	13

	13
	Колесников
	Дмитрий
	Вячеславович
	19.01.2000
	МБОУ "Ровеньская сош с УИОП"
	9
	Азаров Владимир Андреевич
	10

	14
	Киселёва
	Элеонора
	Эдуардовна
	09.09.1999
	МБОУ "Ровеньская сош №2"
	9
	Колесников Вячеслав Николаевич
	9

	Председатель жюри

	Кравченко Галина Владимировна

	Члены жюри:

	Азаров Владимир Андреевич

	Бондарь Валерий Иванович

	Протокол участников  муниципального этапа олимпиады школьников
	Приложение 2

	Предмет олимпиады: избирательное право

	Район: Ровеньский

	Дата:06.12.2014

	Мах.      56        балл

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Полное наименование ОУ
	Класс
	Руководитель
	Количество     баллов
	Статус участника

	1
	Воловиков
	Даниил
	Андреевич
	23.12.1997
	МБОУ "Ровеньская СОШ с УИОП"
	11
	Азаров Владимир Андреевич
	45
	1 место

	2
	Андрианова
	Виктория
	Александровна
	04.02.1999
	МБОУ "Ровеньская СОШ с УИОП"
	10
	Азаров Владимир Андреевич
	34
	2 место

	3
	Кутовой
	Александр
	Владимирович
	13.12.1998
	МБОУ "Айдарская с СОШ  "
	10
	Масловская Нина Алексеевна
	30
	3 место

	4
	Решетников
	Владислав
	Александрович
	03.09.1997
	МБОУ"Ровеньская СОШ №2"
	11
	Колесников Вячеслав Николаевич
	26

	5
	Заходякин
	Леонид
	Александрович
	19.01.1998
	МБОУ "Ровеньская СОШ №2"
	11
	Колесников Вячеслав Николаевич
	24

	6
	Степенко
	Максим
	Михайлович
	23.01.1998
	МБОУ "Ровеньская СОШ №2"
	10
	Колесников Вячеслав Николаевич
	23

	7
	Копейка
	Владислав
	Николаевич
	31.07.1998
	МБОУ "Ясеновская СОШ"
	10
	Шилова Ольга Николаевна
	22

	8
	Журавлёва
	Анна
	Борисовна
	09.09.1998
	МБОУ "Айдарская с СОШ  "
	10
	Масловская Нина Алексеевна
	21

	9
	Родченко
	Роман
	Валерьевич
	06.11.1998
	МБОУ "Айдарская с СОШ  "
	10
	Масловская Нина Алексеевна
	20

	10
	Удодов
	Валерий
	Валерьевич
	10.09.1999
	МБОУ "Ровеньская СОШ с УИОП"
	10
	Азаров Владимир Андреевич
	20

	11
	Кутовая
	Екатерина
	Александровна
	17.04.1998
	МБОУ "Новоалександровская сош"
	10
	Сподина Наталья Николаевна
	19

	12
	Титовский
	Илья
	Александрович
	27.08.1999
	МБОУ "Ровеньская СОШ с УИОП"
	10
	Азаров Владимир Андреевич
	19

	13
	Матичак
	Мария
	Андреевна
	02.04.1998
	МБОУ "Ровеньская СОШ №2"
	10
	Колесников Вячеслав Николаевич
	18

	14
	Логунов
	Борис
	Александрович
	27.10.1997
	МБОУ "Ровеньская СОШ с УИОП"
	11
	Азаров Владимир Андреевич
	17

	15
	Шугайлов
	Ярослав
	Владимирович
	23.09.1997
	МБОУ "Ровеньская СОШ с УИОП"
	11
	Азаров Владимир Андреевич
	14

	16
	Магоян
	Осанна
	Мхитаровна
	01.06.1997
	МБОУ "Ровеньская СОШ №2"
	11
	Колесников Вячеслав Николаевич
	14

	Председатель жюри

	Кравченко Галина Владимировна

	Члены жюри:

	Шептухин Игорь Леонидович

	Шаповалова Зинаида Михайловна